РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «СЕЛЕНИЕ ДЗЕРЖИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЗЕРЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

368027, с. Дзержинское, ул.Школьная 52 e-mail:dzerjinskayasosh mail.ru

Выписка из приказа №30
От « »  05. 2020г.

«Об организованном окончании 2019-2020 учебного года»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», и в целях реализации приказа
Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020г. №104
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации» и в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан
от 6 апреля 2020г. №27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики
Дагестан от 18 марта 2020г. №17 «О введении режима повышенной
готовности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завершить 2019-2020 учебный год для 1-11 классов 25 мая 2020 года.

2. Продолжить реализацию основных образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования с
использованием электронных и дистанционных образовательных
технологий до 25 мая 2020 года.

3. Осуществить корректировку учебных планов и рабочих программ по
предметам, предусматривающую сокращение времени учебных занятий и
акцент на освоение нового учебного материала, возможность переноса
освоения части основной образовательной программы текущего учебного
года на следующий учебный год.

4. Для учащихся 1-11 классов провести аттестацию 25.05.2020г.
(включительно) обучающихся по результатам завершенных четвертей
(полугодий), текущих оценок четвертой четверти, принятием решения
педагогического совета о переводе в следующий класс.

5. Довести решения педсоветов до обучающихся, родителей (законных
представителей) любым доступным способом.

6. Классным руководителям:

•  заполнить электронный журнал и бумажный журналы до 25.05.2020 г.;

•  подготовить электронный отчет;

•  сдать отчет о воспитательной работе за год зам.директору по ВЧ
Бибулатовой Т.Ш.;

•  заполнить личные дела учащихся 1-11 классов и сдать их зам.
директору по УВР Рамазановой Х.С. до 29.05.2020 г.

7. Рамазановой Х.С., зам. директора по УВР, провести собеседование по
итогам учебного года с классными руководителями и принять
электронный отчёт 1-11 классов.

8. Учителям-предметникам до 26.05.2020 г. сдать информацию о
прохождении программы руководителям ШМО.

9. Зам. директора по ВЧ Бибулатовой Т.Ш. организовать информирование
родителей (законных представителей) по вопросам охраны здоровья и
занятости школьников на период предстоящих школьных каникул.

Ю.Бибулатову Ш.Я. разместить настоящий приказ на официальном сайте
школы и «доске объявлений» образовательного портала «Дневник.ру».

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

IL <0 -V/ SP-’fegl V ’p>-3\
I °  с о /  ''''v- '4 -. ; " Д \ ^  о <}\

Директор

Ознакомл*
phvn*

айбулаев M.A.

Рамазанова Х.С

Бибулатов Ш.Я.

Бибулатова Т.Ш.